



## Tjänsteskrivelse

**Datum**

2025-01-13

**Vår referens**

Louise Linde

Enhetschef

louise.linde@malmo.se

### **Remiss angående Remiss Försvarsdepartementet - Kommuners och regioners grundläggande beredskap inför kris och krig (SOU 2024:65)**

**ÖFN-2024-267**

#### **Sammanfattning**

Malmö stad har mottagit remiss avseende utredningen om kommuners och regioners beredskap av Försvarsdepartementet. Utredningen föreslår att det införs en ny lag om kommuners och regioners grundläggande beredskap inför fredstida krissituationer och höjd beredskap.

Lagen föreslås träda i kraft den 1 januari 2027 och innebär en avsevärd ambitionshöjning med utökat ansvar för kommuner och regioner.

Förvaltningen bedömer att förslaget ligger utanför överförmyndarnämndens ansvarsområde och föreslår att remissen därför ska lämnas utan ställningstagande.

#### **Förslag till beslut**

1. Överförmyndarnämnden avstår från att yttra sig över remissen *Kommuner och regioners grundläggande beredskap inför kris och krig (SOU 2024:65)*.
2. Överförmyndarnämnden justerar paragrafen omedelbart

#### **Beslutsunderlag**

- G-Tjänsteskrivelse - Remiss Försvarsdepartementet - Kommuners och regioners grundläggande beredskap inför kris och krig (SOU 2024:65)

#### **Beslutsplanering**

Presidieberedning överförmyndarnämnden 2025-01-15

Överförmyndarnämnden 2025-01-27

#### **Beslutet skickas till**

Kommunstyrelsen



## Ärendet

Malmö stad har mottagit remiss avseende utredningen om kommuners och regioners beredskap av Försvarsdepartementet.

### *Utredningens förslag*

Kärnan i utredningens uppdrag har varit att analysera vilket grundläggande ansvar och vilka huvudsakliga uppgifter som kommuner och regioner bör ha i fråga om förberedelser inför och under fredstida kriser samt höjd beredskap.

Utredningen har vidare haft i uppdrag att utifrån det föreslå en mera ändamålsenlig och utförlig reglering än i den nu gällande ”lagen (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap” (LEH). En annan del av utredningens uppdrag har bestått i att analysera ändamålsenligheten och effektiviteten i statens ordning för styrning, uppföljning och finansiering av kommuners och regioners förberedande uppgifter inför fredstida kriser och höjd beredskap.

Kommuner och regioner har ett omfattande och väsentligt ansvar i fråga om fredstida krisberedskap och civilt försvar. Utredningen bedömer att den nuvarande regleringen i LEH inte ställer de krav som i dag bör ställas på kommuner och regioner inför främst mycket omfattande och svårartade fredstida krissituationer eller vid höjd beredskap och krig i Sverige. Mot denna bakgrund föreslår utredningen att en ny lag ska ersätta LEH. Den nya lagen föreslås betecknas ”lagen om kommuners och regioners grundläggande beredskap inför fredstida krissituationer och höjd beredskap” (LKRB) och kompletteras med en förordning.

Utredningen föreslår tre nya begrepp: fredstida krissituation, kvalificerad fredstida krissituation och höjd beredskap. Begreppet extraordinär händelse som används i nuvarande lagstiftning utgår.

Flera bestämmelser flyttas över från LEH till LKRB men den nya lagen innebär också en avsevärd ambitionshöjning med utökat ansvar för kommuner och regioner. Det föreslås högre krav på både planering och förberedelser samt ansvar under krissituation och höjd beredskap.

Vidare föreslås Länsstyrelsen få tillsynsansvar för regionerna och kommunernas arbete med beredskap enligt de nya bestämmelserna. Information avseende hälso- och sjukvård samt socialtjänst ska också lämnas till Socialstyrelsen. Den nya lagen föreslås träda i kraft den 1 januari 2027. Bestämmelserna om länsstyrelsernas tillsyn föreslås träda i kraft den 1 januari 2029.

## Förvaltningens övervägande

Förvaltningen bedömer att förslaget ligger utanför överförmyndarnämndens ansvarsområde och föreslår därför att remissen ska lämnas utan ställningstagande.



## **Ansvariga**

Kajsa Gustafsson Enhetschef

Rebecca Bichis Avdelningschef

Britt-Marie Pettersson Förvaltningschef